
Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный центр 

дополнительного профессионального образования «СЭМС» 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

 

от 30.12.2020                                                                     № 22 

 

 
Об утверждении  

Положения об обеспечении  

безопасности и охраны здоровья  

слушателей и работников во время пребывания  

в Межрегиональном центре дополнительного  

профессионального образования «СЭМС» 

и назначении ответственного 
 

 В соответствии с требованиями пункта 2 части 6 статьи 28, статьи 41 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации», в целях обеспечения безопасности, охраны здоровья и жизни слушателей и 

работников во время пребывания в Межрегиональном центре дополнительного 

профессионального образования «СЭМС» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об обеспечении безопасности и охраны здоровья слушателей и 

работников во время пребывания в Межрегиональном центре дополнительного 

профессионального образования «СЭМС» (далее -Положение). 

2. Назначить ответственного за безопасность, охрану жизни и здоровья слушателей и 

работников во время образовательного процесса заместителя генерального директора по 

общим вопросам Якушина В. В.  

3. Лицу, указанному в п.2, ознакомить слушателей и сотрудников с Положением.  

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

    
 

 


